МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ

РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ  АННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕРЯБКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

(МОУ  ДЕРЯБКИНСКАЯ ООШ)

                                          П Р И К А З

Индекс  396242
Воронежская область, Аннинский  район,

с.Дерябкино, ул.Советская,25

тел. 4-97-23______________________________________________________________________________________________
_20.11.2010__                                                                                                                      №_80
О  ПОДГОТОВКЕ  К  ВВЕДЕНИЮ

Федерального государственного стандарта

начального общего образования
В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 6 октября 2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», на основании Федерального закона от 1 декабря 2007 г. №309-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения понятия и структуры государственного образовательного стандарта», приказа ОООиП от 08.11.2010г. №97.1 «О подготовке к введению ФГОС  НОО» и в целях обеспечения введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования
                                     П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Изменить правила приёма в муниципальное общеобразовательное учреждение Дерябкинскую основную общеобразовательную школу (далее – Школа) следующим образом:

*прием на обучение в 1 классы в соответствии с государственными образовательными стандартами в  Школу прекращается 30 декабря 2010 г.;

*обучение лиц, зачисленных до 31 декабря 2010 г. в Школу  для обучения по основным образовательным программам начального общего образования в соответствии с государственными образовательными стандартами, осуществляется в соответствии с указанными стандартами до завершения обучения;

*обучение лиц, принятых в 1 класс Школы в 2011-12 учебном году, производится по основным образовательным стандартам начального общего образования (ФГОС), утверждённым приказом Министерства образования и науки РФ от 6 октября 2009 г. № 373 .
2. Утвердить  состав школьного координационного совета по введению ФГОС начального общего образования в целях обеспечения нормативно-правового, организационного, кадрового, научно-методического и информационного сопровождения введения ФГОС
3. Школьному  координационному совету по введению ФГОС начального общего образования в срок до 1 февраля 2011 г. разработать «План-график  мероприятий по обеспечению введения  федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (ФГОС) в МОУ Дерябкинской ООШ», «Критерии готовности образовательного учреждения к введению ФГОС»  по следующим направлениям:
· создание нормативного обеспечения введения ФГОС;
· создание финансово-экономического обеспечения введения ФГОС;
· создание организационного обеспечения введения ФГОС;

· создание кадрового обеспечения введения ФГОС;

· создание информационного обеспечения введения ФГОС;

· создание материально-технического обеспечения введения ФГОС.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
                               Директор школы                                     Г.Я.Шарапов
С приказом ознакомлены:

	Заместитель директора по УВР
	Н.И.Шарапова

	Учитель
	Г.Я.Завьялова

	Учитель
	Э.В.Берин